ESTADO DA BAHIA

                             Câmara Municipal de Igrapiúna

Ofício Nº. 76/2021.

 Igrapiúna (BA), 08 de Junho de 2021.

Ao Exmo. Sr.
MANOEL RIBEIRO DOS SANTOS
M.D. PREFEITO MUNICIPAL
Igrapiúna-Bahia

  Senhor Prefeito,

                       Em atendimento ao pedido formulado pelo nobre vereador NEILTON JOSÉ

DA ASSUNÇÃO SANTANA, na Sessão Ordinária desta Casa no dia 08 (oito)  de Junho

do corrente ano, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria solicitar:

  - Que possa está resolvendo a questão da documentação da Terra (ITR) aja visto tem

que disponibilizar um servidor para fazer um curso do CCIR e um cadastro no INCRA

para que possa ser emitido junto a receita Federal o ITR – Imposto Territorial Rural;

 - Do  gestor que ele possa marcar uma data para reunirmos com a Comunidade da Mata

do Sossego a pedido da referida comunidade;

 - Junto ao Setor Competente, que possa  informar: quantos terrenos foram cedidos no

PLEMA, quem são os proprietários, quantos lotes ainda estão disponíveis, e quem são os

investidores.

 Certo de que a solicitação será atendida, fique com meus votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Cristóvão Alves Cruz
- Presidente da Câmara Municipal –